
UC m o ciwn

(HILVERSUMS DH • GROENLINKS
BELANG

Hilversum HILVERSUM HILVERSUM

Amendement: bindend advies bij bouwen in de natuur

A22-16

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 9 maart 2022, behandelend het onderwerp ‘Adviesrecht
gemeenteraad bij afwijken Omgevingsplan’,

overwegende dat:
• in de lijst van gevallen waarvoor advies van de gemeenteraad nodig is, voor gebouwen buiten de

bebouwde kom (en daarmee in de natuur) alleen in bepaalde gevallen (aantal woningen,
vloeroppervlakte) een oordeel van de raad wordt gevraagd;

• de natuur en groot goed is, dat beschermd moet worden en aandacht van de raad vraagt;
• een oordeel van de raad in alle gevallen waarin er in de natuur gebouwd wordt daarom gewenst

is,

besluit:
• beslispunt 1 als volgt te wijzigen:

1. De lijst van gevallen waarvoor advies van de gemeenteraad nodig is voor een buitenplanse
omgevingsplanactiviteit zoals bedoeld in artikel 16.15a, lid b onder 1 van de Omgevingswet,
vast te stellen, met dien verstande dat aan de lijst wordt toegevoegd:

12.het bouwen van bouwwerken in en aangrenzend aan natuurgebieden.

met daarbij de volgende toelichting per artikellid:

Lid 12. In dit lid wordt het bouwen van bouwwerken (gebouwen en bouwwerken, geen
gebouw zijnde) in of aangrenzend aan natuurgebied, die in strijd zijn met het
Omgevingsplan, aangewezen. Aangrenzend wil zeggen op een perceel direct grenzend aan,
of op een perceel liggend binnen 50 meter van een natuurgebied (bv gescheiden door een
openbare weg). Een aanvraag voor de bouw van dergelijke bouwwerken welke niet is
voorzien in het Omgevingsplan en waarvoor een buitenplanse omgevingsvergunning kan
worden verleend moet altijd voor advies naar de gemeenteraad. De natuur in Hilversum is
een groot goed, dat beschermd moet worden.

en met toevoeging van de volgende definitie in het begrippenoverzicht:

natuurgebied: Een natuurgebied is een gebied dat onderdeel is van het Natuurnetwerk
Nederland (NNN) en Natura 2000.

Pierre van Rooden Henk Blok Edwin Gobbels
SP Hilversums Lokaal Belang Democraten Hilversum

Lex van Waarden Jacqueline Kalk
GroenLinks PvdA A22/ 2

v
T


